告日期已發行股份約 4.94%及本公司經認購事項擴大後已發行股份約 4.70% 。認購

股份數目相等於配售股份數目。

認購價

認購價相等於配售價，即每股認購股份 0.33 港元。

認購股份的面值總額為 1,450,000 港元。

發行認購股份的一般授權

依據本公司二零二四年六月二十八日股東週年大會所通過的股東決議，董事獲配

發及發行股份的一般授權，認購股份將據此一般授權配發及發行。根據該一般授

權，本公司獲授權發行最多 587,656,329 股份。於本公告日期，本公司並無根據一

般授權發行或建議發行任何股份。認購事項毋須股東批准。

認購股份的權利及地位

於認購股份配發及發行日期，認購股份將在各方面與已發行股份享有同等地位，

包括享有配發及發行日期後任何時間宣派、作出或派付的所有股息及其它分派的

權利。

7

認購條件

賣方認購認購股份須待下列條件達成後，方可作實：

(i) 配售已根據協議條款完成及及

(ii) 聯交所批准認購股份上市及買賣，而有關上市及批准其後並無在交付代表

認購股份的最終股票前被撤銷。

上市申请

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

認購事項的完成

認購事項將於認購事項之最後條件獲達成日期之後的第五個營業日或賣方與配售

代理可能書面協定的其他日期之前完成，惟認購事項的完成日期不得遲於協議日

期后 14 日（或賣方、本公司及配售代理可能協定的其他日期），否則賣方及本公

司於認購事項項下的義務及責任將告無效，而本公司及賣方均不得就費用、損害

賠還、補還或其他方面向另一方提出任何申索。

倘認購事項未能於協議日期後 14 日內完成，根據上市規則第 14A 章，認購事項

將構成本公司的非豁免關連交易，而本公司須遵守《上市規則》的規定，包括取

得獨立股東的批准。如有需要和必要，公司將根據《上市規則》的規定發佈適當

公告。

由於配售事項及認購事項未必一定完成，本公司股東及潛在投資者在買賣本公司

股份及其他證券時，務請審慎行事。

配售及認購事項的影響

據董事所知及所信，假設(i)所有配售股份獲悉數配發及認購股份獲認購及(ii)自本

公告日期起至配售及認購事項完成前，本公司股本並無其他變動及及(iii)承配人現

時及將來均不會持有配售股份配外的任何股份，配下為本公司(a)於本公告日期的

股權構構及(b)緊隨配售事項完成後但認購事項完成前及及(c)緊隨配售事項及認購

事項完成後：

8

股東 於本公告日期 緊隨配售事項完成後但認購

事項完成前

緊隨配售事項及認購事項完成後

 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

賣方(1) 1,708,333,822 58.14 1,563,333,822 53.21 1,708,333,822 55.41

承配人 - - 145,000,000 4.94 145,000,000 4.70

其他股東 1,229,947,825 41.86 1,229,947,825  41.86 1,229,947,825 39.89

總計 2,938,281,647 100 2,938,281,647 100 3,083,281,647 100

附註：

(1) 賣方由卡萊斯有限公司全資擁有，而卡萊斯有限公司則由天瑞（國際）控股有

限公司全資擁有，而天瑞（國際）控股有限公司則由天瑞集團股份有限公司全

資擁有。天瑞集團股份有限公司由李留法先生及李鳳孌女士（李留法先生的配

偶）分別擁有 70%及 30%權益。李留法先生、李鳳孌女士、天瑞集團股份有限

公司、天瑞（國際）控股有限公司及卡萊斯有限公司分别被视为于卖方所持股

份中拥有权益。

(2) 上表中的總計與組成部分之和之間的任何差異均由於四捨五入所致。

假設自本公告日期起至認購事項完成期間（除發行認購股份外），本公司已發行

股本保持不變，董事確認，緊隨配售事項及認購事項完成後，本公司的公眾持股

量將不少於經認購事項擴大後 本公司已發行股本的 25%。

9

配售及認購事項的理由及所得款項用途

本集團主要從事製造及銷售水泥、熟料及石灰石骨料。本集團的業務主要透過其

於中國的附屬公司進行。

經考慮本集團目前的財務狀況，董事認為認購事項為籌集額外資金配鞏固本集團

財務狀況的良機。

本公司估計，扣除相關成本、專業費用及實付開支後，認購事項所得款項淨額將

約為 47.0 百萬港元。認購事項所得款項淨額擬用作(i)約 42.2 百萬港元（約佔認購

事項所得款項淨額約 89.79%還本本集團部分；務及(ii)約 4.8 百萬港元（約佔認購